hospes resiste et sophian Dossenni lege. 外國人よ立止れ、而して Dossen-nus の明智を讀め。(Dossenmus の墓碑銘)
hospitibus honos. 客人に名譽。
hospitis antiqui solitas intravimus aedes. 我々は舊友のよく知られたる家に入れり。(Ov. Fast. IV, 687.)
hospitium est calamitatis. quid ver-bis opu'st? quamvis malam rem quaerens, illic reperias. それは禍の住家なり。何故に〔これ以上〕言葉を要するか、いかなる禍なりとも捜し求むれば、汝はそれをここに見出すならん。(Plaut. Trin. II, 4, 152.)
hos successus alit; possunt quia posse videntur. 成功はこれらの人々を養ふ、彼らは能ふと考ふるが故に彼らは能ふ。(Verg. Aen. V, 231.)
hostem adversum opprimere strenu-o homini haud difficile est; oc-culta pericula neque facere, neque vitare, bonis in promptu est. 敵對する敵を壓服することは勇士には困難ならず、隠れたる危険を作ることも避くことも善人には容易ならず。(Sall. Ad Caesarem, II.)
hostem cum fugeret, se Fannius ipse peremit. hic, rogo, non furor est, ne moriari, mori! Fannius は敵より逃ぐる時に自殺せり。汝(人)が死せざらんために死するは狂氣ならずや、と私は問ふ。(Mart. Epigr. II, 80, 1.)
hostes magis assidui quam graves. 強きよりはむしろ執拗なる敵。
hostes nostros prohibebant. 敵は我兵を防がんと試みたり。
hostes sunt qui nobis vel quibus nos bellum decernimus; caeteri proditores vel praedones sunt. 敵とは、彼らが我々に、または我々が彼らに、戦争を宣告せる者なり、その他の者は反逆者または盜賊なり。(7 Co. 24.)
hosticas trium nummorum causa sub falas subire. 三個の錢貨のため敵の塔の下に赴く; 些細なることのた

めに大なる危険を冒す。(Plaut. Most. II, 1, 10.)
hostili animo. 敵意をもつて。
hostiliter. 敵對して。
hostis adest. 敵は近くに来る。
hostis est, quisquis mihi non mon-strat hostem. 何人にせよ私に私の敵を示さざる人は私の敵なり。(Sen. Herc. Fur. 1167.)
hostis est uxor invita quae ad vi-rum nuptum datur. 彼女の意思に反して男と婚姻せしめられたる妻はその男の敵なり。(Plaut. Stich. I, 2, 84.)
hostis honori invidia. 敵の嫉妬は名譽なり。(Harborough 伯.)
hostis humani generis. 人間の敵。(cf. Pl. Maj. N. H. VII, 6.)
hostium terror tutatur amicos. 敵の恐怖は味方を護る。(Bermier.)
h. q. (v. hoc quaere.)
H. R. I. P. (v. hic requiescit in pace.)
H. S. (v. hic sepultus; hic situs.)
h. s. (v. hoc sensu.)
H. S. E. (v. hic sepultus (situs) est.)
H. S. E. (v. Historiae Societatis So-cius.)
h. t. (v. hoc tempore; hoc titulo.)
huc illuc. ここかしこ。
huc natas adice septem, et totidem juvenes et mox generosque nu-rusque. quaerite nunc, habeat quam nostra superbia causam. 七人の娘と同数の若者とやがて出来る婿と嫁とをこれに加へよ、さて我々の自慢にはいかなる原因あるかを取調べよ。(Ov. Met. VI, 182.)
huc omnes pariter venite. 汝らすべてのはは此處へ一様に來れ。(Boeth. Ph. Cons. III m., 10.)
huc omnis turba ad ripas effusa ruebat, matres atque viri, defunc-taque corpora vita magnanimum heroum, pueri innuptaeque puel-lae, impositique rogis juvenes ante ora parentum. ここへ岸へとす

べての群は急ぎ来る、母刀自も男らも、豪俠なる英雄の死せる身體も、少年も未婚の少女も、兩親の顔前にて火葬堆の上に置かる青年も。(Verg. Aen. VI, 305.)

huc propius me, dum doceo insanire omnes, vos ordine adite. 私が汝らは總て狂せりと汝らに教ふる間に、こちらへ順次に私へ近づけ。(Hor. Sat. II, 3, 80.)
huc usque nec amplius. ここまで而してこれ以上ならで。